
 Příručka pro oblast �ivotního prostředí

 

B � nakládání s odpady Datum vydání: leden 2007 Část B, příloha č. 4, strana 1
 

Příloha č. 4 
 

Způsoby odstraňování odpadů 
 

Kód  Způsob odstraňování odpadů  

D1  Ukládání v úrovni nebo pod úrovní terénu (např. skládkování apod.)  

D2  Úprava půdními procesy (např. biologický rozklad kapalných odpadů či kalů v půdě 

apod.)  

D3  Hlubinná injektá� (např. injektá� čerpatelných kapalných odpadů do vrtů, solných komor 

nebo prostor přírodního původu apod.)  

D4  Ukládání do povrchových nádr�í (např. vypou�tění kapalných odpadů nebo kalů do 

prohlubní, vodních nádr�í, lagun apod.)  

D5  Ukládání do speciálně technicky provedených skládek (např. ukládání do oddělených, 

utěsněných, zavřených prostor izolovaných navzájem i od okolního prostředí apod.)  

D6  Vypou�tění do vodních těles, kromě moří a oceánů  

D7  Vypou�tění do moří a oceánů včetně ukládání na mořské dno  

D8  Biologická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejím� konečným produktem jsou 

sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým z postupů uvedených pod označením 

D1 a� D12  

D9  Fyzikálně-chemická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejím� konečným 

produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým z postupů uvedených 

pod označením D1 a� D12 (např. odpařování, su�ení, kalcinace)  

D10  Spalování na pevnině  

D11  Spalování na moři  

D12  Konečné či trvalé ulo�ení (např. ukládání v kontejnerech do dolů)  

D13  Úprava slo�ení nebo smí�ení odpadů před jejich odstraněním některým z postupů 

uvedených pod označením D1 a� D12  

D14  Úprava jiných vlastností odpadů (kromě úpravy zahrnuté do D13) před jejich odstraněním 

některým z postupů uvedených pod označením D1 a� D13  

D15  Skladování odpadů před jejich odstraněním některým z postupů uvedených pod 

označením D1 a� D14 (s výjimkou dočasného skladování na místě vzniku odpadu před 

shromá�děním potřebného mno�ství)  
 

 

 



 Příručka pro oblast �ivotního prostředí

 

B � nakládání s odpady Datum vydání: leden 2007 Část B, příloha č. 4, strana 2
 

 

 


